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لیلا مرگن: احداث فرودگاه در قم، پرونده مشابه پدیده 
شاندیز را این بار در همسایگي استان تهران رقم زده 
است. تفاهم شفاهي مدیرعامل شرکت ارم کیش 
با استاندار وقت قم، سرمایه هاي سهام داران پروژه 
فرودگاه بین  المللي قم را بلاتکلیف کرده است. 
مدیرعامل این شرکت با جلب نظر استاندار وقت قم 
در سال ۸۹، اقدام به تصرف اراضي ملي و ساخت 
فرودگاه و شهرك تفریحي در حاشیه آن کرده است. 
او مشابه پروژه پدیده شاندیز(گرچه به لحاظ ابعاد 
متفاوت است)، بدون اینکه دنبال کسب مجوز قانوني 
براي احداث فرودگاه از وزارت راه و شهرسازي باشد، 
اقدام به جذب سرمایه گذار کرد و با تبلیغ در تلویزیون، 
سرمایه هاي مردم را جذب کرد. بخش هاي مختلف 
این پروژه پیشرفت هاي فیزیکي متفاوتي دارند؛ اما 
آنچه مهم است، این است که در نهایت اقدام خلاف 
قانون شرکت ارم کیش با حکم دستگاه قضائي 
متوقف شد و این شرکت به دلیل تصرف اراضي 
ملي، از پروژه فرودگاه خلع ید شد؛ زیرا مدیرعامل 
شرکت ارم کیش تاکنون نتوانسته براي فرودگاهي که 
عنوان بین المللي را هم دارد، مجوز احداث دریافت 
کند. در حال حاضر سهام داران این پروژه در انتظار 
تعیین تکلیف سرمایه هاي خود هستند. آنها باید تاوان 
زمین خواري صاحبان شرکت ارم کیش را پرداخت 
کنند و سرمایه هاي آنها تا تعیین تکلیف وضعیت 

پروژه، بلوکه خواهد بود.
نیم نگاهي به سایت پروژه فرودگاه بین المللي قم 
که این روزها زیر تیغ حکم دستگاه قضائي قرار دارد، 
نشان مي دهد این شرکت به روش هاي مختلف شامل 
دعوت به مشارکت، مالکیت تجاري، عرضه قدرالسهم 
و BOT اقدام به جذب سرمایه هاي مردم براي تکمیل 
این پروژه کرده است. مسعود منصور، معاون حفاظت 
و امور اراضي سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداري 
کشور، در گفت وگو با «شرق» از نهایي شدن حکم خلع 

ید این مجري متخلف خبر مي دهد.
به گفته او، سال ۸۹ شرکتی سیاحتي به نام 
ارم کیش، با استانداري قم تفاهمي مي کند که بر اساس 
این تفاهم، مراحل ایجاد فرودگاه و بخش هاي جانبي 
آن در استان قم پیگیري شود. سرمایه گذار بدون اینکه 
مراحل قانوني را طي کند و مجوز احداث فرودگاه را 
بگیرد سپس مراحل واگذاري زمین را به صورت قانوني 
پشت سر بگذار، با تصرف اراضي ملي، ساخت و ساز در 

پروژه را از طریق فروش سهام پیگیري مي کند.
منصور ادامه مي دهد: در آن مقطع، صداوسیما نیز 
براي شرکت ارم کیش تبلیغ فروش سهام مي کند. این 
در حالي است که مراحل واگذاري زمین طي نشده 
بود. به همین دلیل، منابع طبیعي وارد عمل شده و با 
طرح شکایت قضائي، از سال ۹۱ موضوع زمین خواري 
این شرکت را پیگیري مي کند. در نهایت، در سال ۹۴ 

رأي بر خلع ید از عرصه دریافت مي کند.
او مي گوید: درحال حاضر حکم خلع ید در 
مرحله اجراست. در رأي مرجع قضائي و در جلسات 
استانداري قم، وزارت کشور و... نیز پیش بیني شده که 
مستحدثاتي که از سوی سرمایه گذار اجرا شده است، 
به یك دستگاه متولي شامل استانداري یا منطقه ویژه 
سلفچگان، تحویل داده شود تا بعد از اخذ مجوزها 
و انجام مراحل واگذاري درباره عرصه، سایر مراحل 

پیگیري شود.
۳ هزار هکتار از اراضي ملي تصرف شد

معاون حفاظت و امور اراضي سازمان جنگل ها 
ادامه مي دهد: زمین تصرف شده براي فرودگاه 

بین المللي قم، نزدیک به سه هزار هکتار بود.
او درباره اینکه چرا بخش منابع طبیعي اجازه داده 
این زمین خواري ادامه یافته و کار به اینجا بکشد، به 
این نکته اشاره مي  کند: ما فقط مي توانستیم در مراجع 
قضائي طرح دعوا کنیم. فرایند قضائي این پرونده دو 
تا سه سال طول کشید. در ابتدا، سرمایه گذار مدعي بود 
مي تواند مجوز بگیرد؛ اما هنوز هم سازمان هواپیمایي 
مجوز فرودگاه به این سرمایه گذار نداده است و شرکت 

یادشده نتوانسته مجوزهاي لازم را دریافت کند.
منصور اضافه مي کند: ما توانستیم از طریق 

پیگیري در مراجع قضائي، عرصه را از متخلف خلع 
ید کنیم. اگر تصویب شد که این پروژه به منطقه ویژه 
سلفچگان تحویل داده شود، زمین منطقه به آنها 
واگذار مي شود و منطقه ویژه سلفچگان هم اعیاني ها 

را تعیین تکلیف مي کند.
به گفته منصور: مشکلي براي خلع ید عرصه 
وجود ندارد و امیدواریم هرچه سریع تر، اجراي 
حکم عملیاتي شود. هرچند در بدو این تصرفات، 
مي توانستیم با پشتوانه بهتري مانع ایجاد مستحدثات 
شویم. باید از این مسئله درس بگیریم و در موارد آتي 
اجازه ندهیم کلافي که یك گره دارد، تبدیل به ۱۰ گره 

شود و بعد اقدام به بازکردن گره ها کنیم.
تأکید رئیس مجلس بر تعیین تکلیف پروژه

 فرودگاه قم
۱۲ آبان ۹۶ علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، مرتضی بانک، دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
کشور، بابک دین پرست، معاون وزیر کشور و نمایندگان 
قم در مجلس شورای اسلامی به همراه سیدمهدی 
صادقی، استاندار قم، از پروژه فرودگاه قم بازدید 
کردند و در این بازدید، رئیس مجلس بر تسریع حل 

چالش هاي فرودگاه قم تأکید کرد.
به اعتقاد لاریجاني، مسئله فرودگاه در استان قم 
موضوعیت داشته و باید اجرائی شود. قم شهری 
بین المللی است و فرودگاه می تواند نیازهای این 

استان را برای زائران خارجی و داخلی مرتفع کند.
او با تأکید بر پیگیری مسئله انتقال اراضی مرتبط 
با فرودگاه به منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان افزود: 
محدوده این طرح ازسوی کارگروهی به ریاست 
استاندار قم مشخص و پیگیری لازم برای اخذ مجوزها 

نیز صورت بگیرد.
در حالي رئیس مجلس بر لزوم ایجاد فرودگاهي 
بین المللي در شهر قم تأکید مي کند که پرواز بسیاري 
از شهرهاي کوچك ایران، به دلیل نبود مسافر 
غیراقتصادي است. حال آیا مطالعات دقیق اقتصادي 
درباره ساخت فرودگاه بین المللي قم انجام شده و 
درباره تعداد مسافران آن مطالعه دقیقي انجام شده 
است؟ فاصله محل استقرار فرودگاه قم از فرودگاه 
بین المللي امام خمیني (ره) کمتر از ۸۰ کیلومتر 
است. آیا بهتر نبود به جاي ساخت یك فرودگاه 
جدید در قم، فاصله بین فرودگاه بین المللي تهران و 
شهر قم مجهز به مترو، قطار بین شهري سریع السیر 
یا مونوریل مي شد؟ بدون شك گزینه هاي بي شمار 
دیگري هم وجود دارند که مي شد به جاي گزینه 
فرودگاه قم مورد توجه قرار گیرند، اما مسئولان وقت 
این استان، با شتاب زدگي تمام، پروژه اي را آغاز کردند 

که امروز همه قواي کشور را درگیر خود کرده است.
پیشرفت فیزیکي باند فرودگاه؛  ۳۰ درصد

در حالي  مسئولان شرکت ارم کیش با ادعاي 
ساخت فرودگاهي بین المللي اقدام به تصرف 
اراضي ملي به عنوان ثروت بین  نسلي و متعلق به 
تمام ملت ایران کرده اند که اصلي ترین قسمت پروژه 

یعني فرودگاه، پیشرفت فیزیکي قابل توجهي ندارد. 
سیدمهدي طباطبایي، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادي 
سلفچگان، در گفت وگو با «شرق» با اشاره به پیشرفت 
فیزیکي متفاوت بخش هاي این پروژه، بیان مي کند: در 
قسمت شهرك گردشگري و بعضي دیگر از پروژه ها، 
صددرصد پیشرفت فیزیکي داریم، اما باند فرودگاه 

چیزي حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد پیشرفت دارد.
پروژه  این  او درباره سرنوشت سهام داران 
مي گوید: سهمیه افراد محفوظ است. آنها نگران 
سرمایه گذاري هاي خود نباشند. به محض اینکه حکم 
مقام قضائي در مورد خلع ید شرکت ارم کیش اجرا 
شود (با توجه به اینکه حکم صادر شده است)، در 
صورت تصویب دولت و واگذاري کار به منطقه ویژه 
اقتصادي سلفچگان، درصدد هستیم که سرمایه 

سرمایه گذاران را به آنها بازگردانیم.
به گفته طباطبایي، مقدمات کار فراهم شده است. 
به محض اینکه مسائل به منطقه آزاد سلفچگان 
واگذار شود، آگهي براي جذب سرمایه گذار جدید 
منتشر خواهد شد. سهام داران قبلي هم سر جاي خود 
هستند و چه بسا سرمایه گذار جدید، سهام افرادي را 

که قبلا سهم خریده بودند خریداري کند.

او اضافه مي کند: ما دفتري را با همکاري مقام 
قضائي در قم باز کردیم. این کار از طریق ستاد 
هماهنگي که براي پروژه فرودگاه بین المللي قم ایجاد 
شده بود، تشکیل شده است. از طریق مقام قضائي 
اطلاعیه دادیم که هرکس سهام خریده است، مدارك 
خود را به این ستاد ارائه کند تا حقش محفوظ بماند.

ثبت نام ۷۰۰ مال باخته 
در ستاد هماهنگي فرودگاه قم

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادي سلفچگان از 
ثبت نام بیش از ۷۰۰ نفر در ستاد هماهنگي ایجادشده 
براي فرودگاه قم خبر مي دهد. او ادامه مي دهد: اینها 
افرادي هستند که توانسته اند مستنداتي مبني بر اینکه 

حق و حقوقي دارند، ارائه کنند.
طباطبایي مي گوید: کارشناساني که از طرف مقام 
قضائي تعیین شدند، برآورد کرده اند که صاحبان سهام 
فرودگاه قم، ۶۰ میلیارد تومان سرمایه  گذاري انجام 
داده اند. البته برآوردها نشان مي دهد تاکنون بیش 
از ۹۴ میلیارد تومان؛ یعني چیزي بیش از سهمي که 
مردم خریده اند، در پروژه سرمایه گذاري انجام شده 

است.
اگرچه فرودگاه قم هنوز هم نتوانسته از وزارت راه 
مجوز لازم را دریافت کند، اما مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادي سلفچگان عنوان مي کند: مجریان این پروژه 
به دنبال دریافت مجوز بوده اند و با اطمینان و اعتماد 
به استاندار وقت و به دلیل هماهنگي با او، به جاي 
پیگیري مراحل کار از مسیرهاي قانوني و دریافت مجوز 
منابع طبیعي، سازمان هواپیمایي و ...، پروژه خود را 

آغاز کرده اند.
او یادآور مي شود: هنوز مسئله واگذاري پروژه به 
منطقه ویژه سلفچگان نهایي نشده است. به محض 
تصمیم دولت و واگذارشدن کار به ما، مراحل بعدي 
را پیگیري مي کنیم، اما زمان دقیقي براي آن نمي توانم 
اعلام کنم، زیرا به صورت هفتگي جلسه داریم و کار به 

صورت روزانه پیگیري مي شود.
پروژه اي که صرفا با اعلام شفاهي استاندار وقت 
قم کلید خورده بود، سرمایه  هاي مردمي را که آشنایي 
درستي با قوانین نداشتند، دچار مشکل کرده است. 
امروز سرمایه گذاران پروژه فرودگاه قم سرگردان شده اند 
و منتظرند، دستگاه هاي تصمیم ساز، هرچه سریع تر 

تکلیف سهام داران این پروژه را مشخص کنند.

اقتصاد

خبر

کارگران فصلی و ساختمانی
 سود سهام عدالت می گیرند

باقی مانده سود سهام عدالت عملکرد سال مالی  �
۱۳۹۵ شرکت های سرمایه پذیر مربوط به کارگران 
فصلی و ساختمانی قرار بود یکشنبه به حساب این 
دسته از مشمولان واریز شود. به گزارش تسنیم؛ واریز 
سود سهام عدالت مرحله تکمیلی کارگران فصلی و 
ساختمانی که جزء مشمولان سهام عدالت هستند، 
قرار بود یکشنبه انجام شود. بر این اساس مانده سود 
یکی دیگر از سه گروه باقی مانده مشمولان سهام 
عدالت امروز در حالی از طریق شعب بانک های 
عامل و مؤسسات مالی که مشمولین مزبور شباي 
بانکی خود را از طریق آن به این سازمان اعلام 
کرده اند پرداخت خواهد شد که تنها تسویه بقیه 
سود سهام عدالت دو گروه دیگر از مشمولان باقی 
مانده است. بر این اساس تعداد مشمولانی که در 
این مرحله به عنوان واریز مرحله تکمیلی، از سود 
سهام عدالت عملکرد سال مالی ۱۳۹۵ برخوردار 
شده اند، حدود چهارمیلیون و ۵۰۰ هزار نفر از 
کارگران فصلی و ساختمانی هستند که مبلغی بالغ 
بر ۲۴۰ میلیارد تومان سود سهام عدالت از سوی 
سازمان خصوصی سازی و از طریق بانک های عامل 

کشور امروز به حساب آنان واریز  می شود.

سفره کارگران همچنان خالی است
وزیر کار گفت: ۶۰ سال است که برنامه های  �

توسعه ای در کشور اجرا می شود اما همچنان 
سفره کارگران خالی است. به گزارش فارس، علی 
ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست 
هیئت رئیسه اتحادیه کارگران جهان با بیان اینکه 
۶۰ سال برنامه های توسعه ای در کشور اجرا شده 
اما همچنان سفره کارگران خالی است، اظهار 
کرد: بعد از اینکه به وزارت کار آمدم سعی شد تا 
دستمزد کارگران بیشتر از تورم  افزایش یابد. وی با 
بیان اینکه یکی از مؤسسان اتحادیه کارگری در ایران 
بودم، گفت: پیش از این در بخش های مختلفی از 
جمله ساختمان قسمت آرماتوربندی و همچنین 
کارگر کارخانه جنرال موتورز بودم و مسیر کارگری 
و پیچ وخم های آن را به خوبی درک کرده ام. ربیعی 
خاطرنشان کرد: رنج و مشکلات زندگی کارگران را به 
خوبی می دانم و در جریان تمام مسائل و مشکلات 
آنان هستم و می دانم که مشکلاتی نظیر امنیت 

شغلی همچنان گریبانگیر کارگران است. 

یادداشت

ایران، سرزمین حباب ها

هر روز با حبابي سروکار داریم؛ از حباب نرخ  �
دلار گرفته، تا حباب قیمت خودروهاي وارداتي، یا از 
حباب سکه تا حباب مسکن یا از حباب بیت کوین تا 
حباب برنج. انگار کل اقتصاد ما حبابي شده است. 
حباب در اقتصاد همیشه عامل ثروتمندشدن عده اي 
و البته مقروض و متضررشدن تعداد بیشتري است. 
 (Economic bubble) قیمت ها در اقتصاد حبابي
دچار تغییرات شدید مي شوند؛ به طوري که تعیین 
قیمت بر اساس عرضه و تقاضا دشوار است. این 
پدیده حاصل دادوستد با حجم و نرخ بسیار بیشتر 
از ارزش واقعي مورد معامله است. چون تعیین 
ارزش واقعي، کار دشواري است معمولا پس از 
افت ناگهاني قیمت و به اصطلاح ترکیدن حباب 
متوجه وجود حباب مي شوند. زماني که حباب شکل 
مي گیرد سرمایه گذاران با هجوم بدون توجه به ارزش 
واقعي بازار یک کالا اقدام به خرید هیجاني در بازار 
مي کنند که باعث جداشدن قیمت بازار یک کالا از 
ارزش واقعي آن مي شود. مفهوم حباب با نوسانات 
عادي بازار تفاوت جدي دارد. در معاملات عادي 
بازار، طبیعي است که قیمت بازار یک کالا در نوسان 
است، به طوری که گاهي بالاتر از ارزش واقعي و گاهي 
پایین تر از آن معامله مي شود. در هنگام پیش آمد 
یک رخداد مثبت یا منفي بدیهي است که بازار 
نسبت به آن عکس العمل نشان دهد. ویژگي حباب، 
موقتي بودن آن است. حباب گاهي به صورت دید 
غیرواقع بینانه و غیرممکن از آینده نیز بیان مي شود. 
دلایل متعددي براي شکل گیري حباب هاي اقتصادي 
بیان شده است، یکي از دلایل مهم آن افزایش بیش 
از حد نقدینگي است؛ بسیاري حباب ها در زماني شکل 
مي گیرند که مؤسسات مالي براي سود بیشتر اقدام به 
عرضه تسهیلات بانکي با سود غیرواقعي و بیش از حد 
مي کنند. افراد زیادي با استفاده از این اعتبارات بانکي 
به سرمایه گذاري در بخشي خاص اقدام مي کنند. 
این کار باعث انبساط اقتصادي شدید در یك بخش 
مي شود؛ زماني که موعد بازپرداخت این تسهیلات 
فرا مي رسد به دلیل اینکه ارزش واقعي این بخش 
اقتصادي کمتر از قیمت حبابي آن است، بسیاري 
از این افراد از باز پس دادن اعتبارات عاجز خواهند 
ماند. از این رو در این زمان انقباض اقتصادي شدیدي 
اتفاق مي افتد که باعث ترکیدن حباب مي شود. 
ترکیدن حباب باعث ترس در بین مردم و کاهش 
شدیدتر قیمت ها خواهد شد. عده ای از اقتصاددانان 
شکل گیري حباب را منبعث از دلایل رواني مي دانند، 
«تئوري احمق بزرگ تر» بیانگر این وضعیت است، در 
این تئوري بسیاري افراد با اینکه مي دانند قیمت فعلي 
بیش از حد واقعي است چون احتمال زیاد مي دهند 
که فرد دیگري را پیدا خواهند کرد که او کالاي مورد 
نظر را با قیمت بیشتر خریداري کند (احمق بزرگ تر) 
اقدام به سرمایه گذاري مي کنند. در این تئوري حباب ها 
تا وقتي ادامه مي یابند که احمق هایي وجود داشته 
باشند که حاضر باشند کالاي مورد نظر را با قیمت 
بیش از حد واقعي خریداري کنند. از دیگر دلایل 
رواني این پدیده مي توان به پیش بیني آینده قیمت ها 
اشاره کرد، بر این اساس چنین استدلال مي شود که 
اگر قیمت ها در گذشته به میزان مشخصي افزایش 
یافته باشند، همچنان با این نرخ براي همیشه 
افزایش خواهند یافت. به عبارت دیگر شکل گیري 
حباب به علت بررسي قیمت ها به صورت تاریخي و 
پیش بیني حفظ رویه فعلي است. دلیل رواني دیگر 
در ایجاد حباب، مفهومي است تحت عنوان «رفتار 
گله اي» بدین معنا که سرمایه گذاران تمایل به خرید 
یا فروش در راستای روند بازار دارند. معمولًا افرادي 
که در راستای حباب سرمایه گذاري مي کنند تا زمان 
ترکیدن حباب سود بسیاري به دست خواهند آورد. 
واقعیت این است که مردم ایران هر روز با خبري 
درباره تشکیل حباب یا ترکیدن آن مواجه اند، چه 
قائل به دلایل اقتصادي ایجاد حباب باشیم و چه 
معتقد به دلایل رواني این پدیده، باید بدانیم که این 
خبرها زندگي اقتصادي مردم را به شدت تحت تأثیر 
قرار مي دهد. در چنین شرایطي لازم است معلوم 

شود که آیا واقعا اقتصاد ایران حبابي شده است؟
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احمد فرهادي . کارشناس اقتصادي

تعرفه واردات گوشت گوساله به
 ۱۲ درصد کاهش یافت

بر اساس مصوبه هیئت وزیران، سود بازرگانی و  �
حقوق گمرکی گوشت گوساله از ۲۶ درصد به ۱۲ 
درصد کاهش یافت. به گزارش فارس، هیئت وزیران 
سود بازرگانی و حقوق گمرکی گوشت گوساله را 
کاهش داد. در مصوبه هیئت وزیران که از سوی 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور برای 
اجرا به وزارت جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و 
تجارت و امور اقتصادی و دارایی ابلاغ شد، آمده است: 
هیئت وزیران در جلسه دوم اسفند ۹۶ به پیشنهاد 
مشترک وزارت صنعت، معدن و تجارت، جهاد 
کشاورزی و امور اقتصادی و دارایی به استناد اصل 
۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب 
کرد: ۱- مجموع حقوق گمرکی و سود بازرگانی 
گوشت گوساله (سرد و منجمد) ردیف تعرفه های 
(۰۲۰۲۱۰۱۰) و (۰۲۰۱۱۰۱۰) از ۲۶ درصد به ۱۲ درصد 
کاهش می یابد. ۲- این تصویب نامه از تاریخ تصویب 

لازم الاجراست.

گذر

پیگیری قیمت دلار از سوی برخی صرافی های 
سطح شهر گویای آن است که در موارد متعدد 
صرافی ها به دلیل آنچه کمبود ارز اعلام شده، 
از فروش انواع ارز خودداری می کنند و به نوعی 
خریدوفروش ارزهای مختلف و به ویژه دلار در 
بازار متوقف شده است. به گزارش ایسنا، برخی 
صرافی های سطح شهر بر این نکته تأکید دارند 
که نرخ بانکی دلار برای امروز چهار هزارو ۴۷۷ 
تومان است؛ اما این صرافی ها ارزی برای فروش 
در اختیار ندارند. سایت اتحادیه طلا و جواهر که 
معمولا هر روز قیمت انواع طلا، سکه و ارز را 
اعلام می کند، دیروز از اعلام نرخ دلار خودداری و 
تنها به اعلام نرخ دلار صرافی ها اکتفا کرده اند و 
نرخ آن را چهار هزارو ۴۶۶ تومان اعلام کردند که 
نرخ دلاری است که بانک مرکزی در اختیار آنها 

قرار داده است.
 نرخ یورو نیز پنج هزارو ۴۵۶ تومان و نرخ 
پوند شش هزارو ۸۰۰ تومان اعلام شده است. 

البته برخی صرافی های سطح شهر بر این نکته 
تأکید دارند که حتی برای فروش پوند و یورو هم 

موجودی ندارند. 
اتحادیه  رسمی  سایت  روی  همچنین 
طلافروشان، قیمت سکه، یک میلیون و ۵۳۲ 
 هزار تومان درج شده است. در بررسی این 
وضعیت محمد کشتی آرای، عضو هیئت رئیسه 
اتحادیه طلا و جواهر که قیمت ها در سایت 
اتحادیه مربوطه آنها اعلام شده، به ایسنا گفت: 
با توجه به کمبود موجودی ارز، درحال حاضر 
به هیچ عنوان در صرافی ها و بازار خریدوفروش 
ارز به ویژه دلار صورت نمی گیرد. این فعال 
بازار درعین حال متذکر شد که این شرایط اثر 
خود را روی بازار سکه و طلا نیز گذاشته است 
و بر اساس این قیمت سکه تمام بهار آزادی به 
یک میلیون و ۵۵۰  هزار تومان رسیده و هر گرم 
طلای ۱۸ عیار با افزایش پنج هزار تومانی، ۱۵۰ 

 هزار تومان به فروش می رسد.

خریدوفروش دلار متوقف شد

اراضي فرودگاه قم با حکم قوه قضائیه خلع ید مي شوند

تکرار پدیده
تفاهم شفاهي مدیرعامل شرکت ارم کیش با استاندار وقت، منجر به زمین خواري در قم شد


